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گــروه فرهنگ و هنر - حســین 
صفری، معاون اقتصاد و فرهنگ موسســه 
خانه کتاب و ادبیات ایران درباره برگزاری 
نمایشــگاه های مجازی کتــاب، گفت: 
موسســه خانه کتاب و ادبیات ایران قصد 
دارد، نمایشگاه های استانی را به خصوص 
در استان های کم برخوردار برگزار کند. این 
موسســه برگزاری نمایشگاه های مجازی 
اســتانی را با حمایــت معاونت فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دستور 

کار خود قرار داده اســت. بر همین اساس 
اولین نمایشــگاه در جنوب استان کرمان 

برگزار شد.
وی افزود: موسســه خانــه کتاب 
و ادبیات ایران نیاز داشــت، نمایشــگاه 
مجازی کتــاب جنوب اســتان کرمان را 
پیش از برگزاری نمایشــگاه اصلی برگزار 
کند. برهمین اساس هماهنگی های لازم با 
ســازمان ها و بخش های مختلف در زمینه 
زیرساخت برگزاری آن انجام شد. برپایی 

نمایشــگاه مجازی کتاب جنوب اســتان 
کرمان تســتی کلی برای ناشران، مخاطبان 
و مجریان برپایی نمایشگاه مجازی کتاب 
بود. ناشــران برای شــرکت در نمایشگاه 
مجــازی کتاب جنوب اســتان کرمان به 
تمهیداتی از جمله داشــتن پنل پستی و به 
روزرســانی اطلاعات کتاب هایشان نیاز 

داشتند.
معــاون فرهنگ و اقتصاد موسســه 
خانه کتاب و ادبیات ایران ادامه داد: از میان 

۴۸۰ ناشــر حاضر در نمایشــگاه مجازی 
جنوب استان کرمان ۲۰۰ ناشر پنل پستی 
نداشتند. ایجاد این پنل یکی از چالش های 
پیش روی ما بود. از سوی دیگر تعدادی از 
مخاطبان با مشکلاتی از قبیل نداشتن ایمیل 
برای دریافت بــن کارت روبه رو بودند. 
تســهیلگری های لازم برای برطرف شدن 
این موارد انجام شد. چند موضوع اصلی در 
راستای برگزاری نمایشگاه مجازی جنوب 

استان کرمان داشتیم.

صفری بیان کرد: هزینه ۵ هزار تومانی 
پست برای خرید کتاب ۱۵ هزار تومانی و 
فروش دوره ای کتــاب از جمله مواردی 
بود که در نمایشگاه مجازی کتاب جنوب 
اســتان کرمان وجود داشت. همکارانم در 
موسسه پاســخگوی تماس های تلفنی و 
مراجعــان حضوری بودند و مشــکلات 
را احصــا کردنــد. مشــکلات برگزاری 
نمایشــگاه مجازی کتاب جنوب اســتان 
کرمان در نمایشــگاه مجازی کتاب استان 

تهران برطرف خواهد شــد. هنوز تاریخ 
دقیق برگزاری این نمایشــگاه  مشخص 
نیســت. باتوجه به اینکه نیمه دوم دی ماه 
زمان برگزاری نمایشــگاه مجازی کتاب 
استان تهران اعلام شده بود این نمایشگاه 

اواخر دی ماه برگزار خواهد شد.
صفری بیان کرد: پلت فرم نمایشگاه 
مجازی کتاب استان تهران مانند نمایشگاه 
مجازی کتاب جنوب استان کرمان است و 
تنها جنبه فروشگاهی این دو با هم تفاوت 

دارد. باتوجه به وســعت و ملی بودن این 
نمایشگاه، یارانه نمایشگاه مجازی کتاب 
اســتان تهــران به طلاب دانشــجویان و 
اهالــی قلم اختصــاص می یابد. از این رو 
با تمام دانشــگاه های سراسر کشور برای 
دریافت لیست دانشجویان مکاتبه کردیم. 
فعالیت های ســامانه ای برای دریافت بن 
کارت بــه محض ثبت نام دانشــجویان 
برای دریافت آن  فعال خواهد شــد. همه 
دانشــجویان می توانند ایــن بن کارت را 

دریافت کنند.
وی اظهار کرد: اگر کرونا دســت از 
ســرتمام دنیا بردارد، نمایشــگاه فیزیکی 
برگزار خواهد شــد و نمایشگاه مجازی 
جایگرین نمایشــگاه بیــن المللی کتاب 
تهران نیســت. نمایشــگاه مجازی کتاب 
تنها یک طــرح حمایتی مانند طرح پاییزه  
است. با این تفاوت که در نمایشگه مجازی 
کتاب از ناشران حمایت می شود. هیچ چیز 
جای نمایشگاه فیزیکی را نمی گیرد. تورق 
کتاب به وســیله مخاطبان کتاب و وجود 
شــور حال موجود در نمایشگاه از ویژگی 

های منحصربه فرد نمایشــگاه بین المللی 
کتاب تهران است.

معــاون فرهنگ و اقتصاد موسســه 
خانه کتاب و ادبیات ایران ادامه داد: هرکدام 
از رویداد های ادبی جایگاه خود را دارداز 
این رو نمی توان تمام طرح های حمایتی  را 
با هم ترکیب کرد.نمایشگاه مجازی استان 
تهران بــرای حمایت از ناشــران برگزار 
می شود. همه ناشرانی که پروانه نشر معتبر 
و ضوابط حضور در نمایشــگاه را داشته 
باشــند می توانند در نمایشــگاه مجازی 
کتاب اســتان تهران شرکت کنند. از جمله 
این ضوابط می تــوان به ثبت نام در بانک 
عامل و به روزرسانی کتاب هایشان اشاره 
کرد.جا ماندن از حضوردر یک نمایشگاه 
مجازی باعث نمی شود،ناشــر از حضور 
در نمایشــگاه مجازی کتاب اســتان های 
دیگر محروم شــوند.برای همین ناشران 
جامانده از حضور در نمایشــگاه مجازی 
کتاب جنوب اســتان کرمان مــی توانند 
در نمایشــگاه مجازی کتاب استان تهران 

شرکت کنند.

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر -  آبنبات هل دار 
داستان طنزی از زبان یک کودک بجنوردی 
اســت که برادرش به جبهه می رود و اسیر 
می شود. مهرداد صدقی کتاب آبنبات هل دار 
را نوشته است و نشر سوره مهر آن را منتشر 

کرده.
درباره کتاب :

کتاب آبنبات هل دار نوشــته مهرداد 
صدقی داســتانی طنز از حال و هوای پشت 
جبهــه در دوران دفاع مقدس اســت. این 
داســتان از زبان یک کــودک بجنوردی به 
نام محســن روایت می شــود که برادرش 
به جبهه می رود. محســن، راوی داســتان، 
فرزند آخر یک خانوادة پنج نفری اســت. 
آن هــا همــراه مادربزرگشــان در یکی از 
محله های قدیم بجنــورد زندگی می کنند. 
فضای داستان سرتاسر ماجراهای خنده دار 
و حیرت آور اســت؛ ماجراهایی که محسن 
آن ها را ایجاد می کنــد. یکی از نقاط قوّت 
کتاب توانایی نویسنده در نشان دادن فضای 

پشت جبهه هاست؛ نویسنده نشان می دهد 
که چگونه مردم در این فضا زندگی روزمرة 
خود را می گذراندند و سرگرمی های خاص 
خود را داشــتند.در کتــاب آبنبات هل دار، 
نویســنده نشان می دهد، در سال هایی که به 
ظاهر برای بســیاری یادآور روزهای جنگ 
است، بخش عمده ای از مردم ایران زندگی 
شاد و پرُماجرایی داشتند؛ زندگی ای همراه 

با خنده و سرزندگی.
 این کتاب، برای کسانی که از روزگار 
دهة ۱۳۶۰ خاطرات نوستالژیک دارند، برای 
نسل امروز هم، که دوست دارِ موقعیت های 
طنزِ کُمیک اند، حرف های زیادی برای گفتن 

دارد. 
محسن، قهرمان داستان، از روزگاری 
می گوید که مردم با مسائل ساده شادی های 
بزرگی می آفریدند، مثلِ اولین تجربة رفتن به 
سینما؛ دیدنِ اولین تلویزیون رنگی؛ تجربة 
حضورِ نخســتین خوراکی های لوکس در 
خانة مردم. انجام دادنِ کارهای ســاده برای 

محسن به ماجراجویی هایی تبدیل می شود 
که کمتر از هفت خان رستم نیست؛ کارهایی 
مثــل رفتن به مدرســه و پخش آش نذری 
یــا پخشِ کارتِ عروســی برای محســن 

ماجراهایی را رقم می زند.
خوانــدن کتــاب آبنبــات 
هل دار را به چه کسانی پیشنهاد 

می کنیم؟
اگــر علاقه مند به شــنیدن خاطرات 
شیرینی هســتید که در دوران جنگ و دفاع 
مقدس در پشــت جبهه ها پیــش می آمد 
خواندن کتاب آب نبات هل دار را به شــما 
پیشنهاد می کنیم. هریک از داستان های این 

کتاب دنیایی است پرُ از خنده و نشاط.

»آبنباتهلدار«
معرفی کتاب

نویسنده: مهرداد 
صدقی

انتشارات سوره مهر

برپایی همایش خوشنویسان جهان در ایران
گروه فرهنگ و هنر - خوشنویسانی از کشورهای مختلف 
جهان آثار خود را در نمایشگاه و همایش بین المللی راه ابریشم با 

عنوان »رقص قلم« به نمایش می گذارند.
به گزارش روابط عمومی کمیســیون ملی یونسکو ـ ایران، 
حجت الله ایوبی، دبیرکل کمیســیون ملی یونســکو با بیان اینکه 
نخستین نمایشگاه و همایش بین المللی راه ابریشم با عنوان »رقص 
قلم« اول تا چهارم بهمن برگزار می شــود، اظهار کرد: ایران مهد 
هنرهای والاســت. به ویژه هنرهای که نسبتی با کتاب دارند. سال 
گذشته با همت مردم و مدیران شهر همدان، کمیسیون ملی ایران 
میزبان ششمین نشست بین المللی راه ابریشم بود. در این نشست 
اندیشــه میراث معنوی راه ابریشــم از سوی ایران مطرح و بسیار 

مورد استقبال قرار گرفت. او ادامه داد: نمایشگاه خوشنویسی که 
در حاشیه این نشست برگزار شد توجه کشورهای عضو را به این 
هنر والا معطوف کرد و یکی از مشترکات کشورهای عضو ابریشم، 

بهره مندی از هنر خوشنویسی است.
دبیرکل کمیســیون ملی یونســکو ـ ایران با بیان اینکه این 
گردهمایی بر محور یک هنر ایده ای است که از سوی کمیسیون 
ملی یونســکو ـ ایران در سال گذشته مطرح شد، عنوان کرد: چه 
هنری ارجمندتر از هنر خوشنویسی که شناسنامه ما ایرانیان و مورد 
علاقه و احترام مردم جهان اســت. از سوی دیگر، ایران مهد هنر 

خوشنویسی است حقیقتی است آشکار و انکارناپذیر.
ایوبی با بیان اینکه مشهد مقدس میزبان نخستین نمایشگاه 
و همایش بین المللی راه ابریشــم اســت، تصریح کرد: فراخوان 
کمیســیون ملی یونســکو مدت ها پیش به کشورهای مختلف 
فرستاده شد. آثار دریافتی بسیار پرشمار و گوناگون هستند. در این 
جشنواره، هنرمندان کشورهای گوناگون از تمدن ها و فرهنگ های 
گوناگون گردهم می آینــد. صدها اثر به نمایش درخواهد آمد و 
علاوه بر نگارخانه مجازی کمیسیون ملی یونسکو، دیوارهای شهر 
مشــهد، چند بنای باشکوه تهران، و بناهای تاریخی چندین شهر 
کشورمان نمایشگر این آثار به صورت جشن نور )ویدئومپینگ( 
خواهند بود. او یادآور شــد: در بخش علمی اســاتید متعددی از 
نقاط مختلف جهان برای ارائه مقالات علمی در محورهای تعیین 
شــده برای سخن گفتن از ارزش های والای هنر خوشنویسی در 
ســرزمین خود، نام نویســی کرده اند. همچنین همراهی انجمن 
خوشنویســان ایران و انجمن خوشنویســان شهر مشهد، تلاش 
بسیار رایزنان فرهنگی و به ویژه همت شهرداری مشهد که میزبان 
اصلی این برنامه است، قابل ستایش و تقدیر است. برای برگزاری 
جشن نور نیز نهادهای گوناگون مانند موزه دفاع مقدس، کاخ موزه 

گلستان و شهرداری تهران اعلام آمادگی کرده اند.
ایوبی در پایان تاکید کرد: از ســازمان زیباسازی شهر تهران 
هم خواســته ایم که با نمایش گزیده این آثار بر روی بیلبوردهای 
شهر تهران و نمایشگرهای این شهر، جایگاه هنر خوشنویسی در 
ایران را به نمایش بگذارند. از آقای دکتر حناچی، شهردار محترم 
شهر تهران نیز به دلیل توجهی که به فرهنگ دارند انتظار حمایت 

همه جانبه دارم.

مردمراچگونهبهموسیقیایرانیمیتوانعلاقهمندکرد؟
گروه فرهنگ و هنر -  یک نوازنده 
موســیقی از آموزش و معرفی موســیقی 
ایرانی به کودکان در ســنین پایین و ادامه 
برگزاری کنســرت های آنلاین موسیقی 
ایرانی، به عنوان راهکارهایی برای افزایش 

سطح سلیقه موسیقایی مردم یاد می کند.
بهاره فیاضی ـ نوازنده تار ـ به همراه 
گوهرناز مسائلی )نوازنده دایره و تمبک( 
در دومیــن دوره کنســرت های آنلاین 
موســیقی ایرانی قطعاتی را به یاد استادان 
موســیقی، فرامرز پایور و علینقی وزیری 

اجرا کردند.
در همین راســتا در گفت وگویی با 
فیاضی، نظرات او را درباره نحوه برگزاری 
کنسرت های آنلاین گفته شد. او اینگونه 
توضیــح داد: عمدتا هیچــگاه برگزاری 
کنسرت یا انتشار آلبوم، منبع درآمد فعالان 
حوزه موسیقی ایرانی نبوده است. در واقع 
برگزاری کنســرت همیشه آنقدر مخارج 
زیادی به همراه داشــته است که هیچگاه 
به آن به چشــم منبع درآمد نگاه نکرده ایم؛ 
به همین دلیل منبع درآمد ما بیشــتر از راه 

تدریس بوده است.
فیاضی ادامه داد: اگر شرایطی فراهم 
شــود که هنرمندان حوزه موسیقی ایرانی 
بتوانند ماهانه دو بار کنسرت برگزار کنند، 
شاید بتوان به کنسرت ها به چشم یک منبع 
درآمد نگاه کرد که البته با توجه به شرایط 
اقتصادی مردم گمان نمی کنم افراد زیادی 

بتوانند به تماشای این اجراها بنشینند.
این هنرمند در عین حال بیان کرد که 
برگزاری کنسرت های آنلاین اتفاق خوبی 
است؛ زیرا عده زیادی از مردم می توانند به 
صورت رایگان اجراها را تماشا کنند. اگر 

همین اجراها بلیت فروشی داشته باشند، 
ممکن اســت برای خیلی هــا تهیه بلیت 
سخت باشــد؛ البته اگر قرار باشد هزینه 
بلیت ها در حد ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان باشد 
به گونه ای که به خانواده ها فشــار نیاید، 

مشکلی پیش نمی آید.
او ادامــه داد: به نظرم اگر در جریان 
برگزاری کنسرت های آنلاین، حتی بلیت 
فروشی هم صورت بگیرد، دستمزدی که 
به هنرمند پرداخت خواهد شد آنقدر قابل 

توجه نخواهد بود.
فیاضی که برای نخستین بار کنسرت 
آنلایــن را تجربه کرده بود، توضیح داد که 
چون ممکن اســت چنین اتفاقی برای هر 
هنرمنــد تنها یک بار رخ بدهد، دوســت 
داشته که تجربه ای این چنینی داشته باشد 

و به دستمزد کار فکر نکرده است.
او تصریــح کــرد: از طرفی چون 
نزدیــک به یک ســال از لغــو برگزاری 
کنسرت ها می گذشت و امکان اجرای زنده 
برایمان وجود نداشت، به این فکر کردم که 
فرصت خیلی خوبی برای بازگشت به آن 
حال و هوا است. همچنین چون کنسرت 
آنلاین و رایگان بود، قشر خیلی زیادی این 
فرصت را داشتند که به تماشای این اجرا 
بنشــینند؛ در صورتی که اگر در طول سال 
کنسرتی را برگزار کنیم، نهایتا بتوانیم ۳۰۰ 

بلیت بفروشیم.
در ادامــه از این نوازنده تار ســوال 
کردیــم که آیــا بهتر نیســت در دوران 
پســاکرونا هم با اســتفاده از بستر فضای 
مجازی، برگزاری کنسرت ها ادامه یابد تا 
از ایــن راه هنرمندان جدید و حرفه ای به 
مخاطبان معرفی شــوند؟ پاسخ داد: پیش 

از شــیوع کرونا، یکی از افرادی بودم که 
با برگــزاری کلاس های آنلاین مخالفت 
می کردم و هیچگاه کلاســی را به صورت 
مجــازی برگزار نمی کــردم، ولی با آغاز 
پاندمی که مجبور به برگزاری کلاس های 
آنلاین شدیم، خودم را با شرایط وقف دادم 
و در آینــده هم به برگزاری کلاس آنلاین 
برای افرادی که در شهرســتان هســتند، 

خواهم پرداخت.
او تصریح کرد: با بازگشت شرایط 
به حالت عــادی و از ســرگیری دوباره 
کنســرت های حضوری، باید برگزاری 
کنســرت های آنلاین ادامه پیدا کند؛ مثلا 
خیلــی از افرادی که در خــارج از تهران 
زندگی می کنند و به موســیقی علاقه مند 
هستند، شاید شــرایط حضور در خیلی 

از کنســرت های تهران را نداشــته باشند 
ولــی اگر اجراها فاز مجازی هم داشــته 
باشــند، خیلی ها می توانند از این بســتر 
برای تماشای اجراهای مورد علاقه خود 
استفاده کنند؛ البته به نظر من در آینده فضا به 
صورتی خواهد بود که خیلی از نوازندگان 
از بستر فضای مجازی برای ارائه کار خود 

استفاده خواهند کرد.
در پایان از فیاضی سوال می کنیم که 
چه روش هایی را باید دنبال کرد تا گرایش 
مردم به موسیقی ایرانی بیشتر شود و آن را 
بشناســند؟ بیان کرد: این اتفاق به عوامل 
گسترده ای همچون حمایت های دولتی، 
همکاری هنرمندان و ... بستگی دارد ولی 
در حال حاضر در کشور ما موسیقی های 
پاپ و عامه پسند قدرت بیشتری گرفته و 

بین مردم پررنگ تر اســت. ولی اگر قرار 
بر آموزشــی باشد، باید روی نوجوانان و 
جوان های ۱۰ تا ۲۰ ســاله صورت بگیرد. 
مثلا هنرستان موسیقی یکی از فضاهایی 
اســت که بچه ها را از سنین پایین آموزش 
می دهد ولی تعــداد این مراکز خیلی کم 

است و کافی نیست. 
در نهایت باید از ســنین پایین بین 
بچه ها ایــن امر را جا انداخت و از طرفی 
باید بین خانواده ها این فرهنگ رواج پیدا 
کند که از ســنین پایین فرزندان خود را به 
کلاس های موســیقی بفرستند. همچنین 
بــا اجراهای آنلاین رایــگان نیز می توان 
فرهنگ ســازی کرد و سطح سلیقه مردم 
را بالاتر برد و قشر بیشتری را به این حوزه 

موسیقی جذب کرد.

گروه فرهنگ و هنر -  تصویربرداری 
موزیــک ویدیو »من و بشــناس« به پایان 
رسیده و این پروژه در مرحله تدوین قرار 

دارد.
تصویربــرداری موزیــک ویدئوی 
»منوبشناس« روز گذشته در موزه موسیقی 
تهران به پایان رســید و بــرای طی کردن 
مراحل پس از تولید، روی میز تدوین قرار 

گرفت. 
ایــن موزیک ویدئو بــه قلم احمد 
امیرخلیلی، آهنگسازی فرزاد فرزین، تنظیم 
کنندگی بهروز صفاریان، کارگردانی محمد 
اولاد و تهیه کنندگی میثم محمدحسنی در 

موسسه مأوا تهیه و تولید شده است.
پرواز همای، رضــا صادقی، فرزاد 
فرزین، حمیــد هیراد، مهــدی یغمائی، 

حجت اشــرف زاده، خشــایار اعتمادی، 
روزبه نعمت اللهی، گرشا رضایی، بهروز 
صفاریــان، حمید حامی، عماد طالب زاده، 
سینا شــعبانخانی، سینا درخشنده، شهرام 
شــکوهی، کاوه آفــاق، مصطفی راغب، 
پدرام پالیز، علی لهراسبی، حامد همایون، 
رستاک حلاج، مهراج محمدی، امیر قنادی 
)گروه ســون(، آرش قنادی )گروه سون(، 

کیــارش پوزش )گروه ســون(، ســامان 
جلیلی، پیام صالحی، حسین توکلی، علی 
اصحابی، حامد طاها، محمدرضا عیوضی، 
حسین حقیقی، علی رهبری، آرین بهاری، 
احسان حق شناس، مجتبی کبیری، علیرضا 
قرائی منش و شهریار صیقلانی خوانندگان 
و هنرمندانی هســتند کــه در این اثر ملی 

حضور دارند.

رستاکحلاجهمبهجمعخوانندگاناینقطعهپیوست

گروه فرهنگ و هنر - کتابچه هفت 
عادت افراد تاثیرگذار چکیده ای از مهم ترین 
مطالب کتــاب هفت عادت افراد تاثیرگذار 
اثــر اســتفان کاوی اســت. در این کتاب، 
درس هایی تاثیرگذار برای تحول شخصی 

می خوانید.
درباره کتاب :

قبــول اینکه بین محــرک و واکنش 
فاصلــه ای وجــود دارد که پر کردنش فقط 
از عهده ما برمی آید، ما را توانمند می ســازد 
تا خود به تنهایی مسئولیت زندگی خودمان 
را برعهده بگیریم. طولی نمی کشد که دیگر 
نمی توانیم قبول کنیم قربانی شرایط محیطی 
هســتیم یا صرفاً بخاطر ژن مان به موفقیتی 

رسیده ایم.
این کتاب شامل هفت عادتی است که 
دیدگاهــی تدریجی، زنجیره ای و یکپارچه 
برای رشد اثربخشی شخصی فراهم می کند 
تا کم کم ما را از وابســتگی بــه دیگران، به 
اســتقلال و قبول مسئولیت های خودمان و 

همبستگی یعنی توجه به دیگران و اتحاد قوا 
برای افزایش تاثیرگذاری شخصی برساند.

این هفت عادت، بســیاری از اصولِ 
پایه ایِ تاثیرگذاریِ انســان را دربر می گیرد. 
عادات هفت گانه، نشان دهنده درونی سازیِ 
اصولِ صحیحی است که براساس آن، شادیِ 
مداوم و موفقیت شکل می گیرد. سه عادت 
اول، اساس پیروزی هایِ شخصیِ ما هستند 
که چارچوبِ خصوصیاتِ شخصیتی مان را 
براســاس آن پرورش می دهیم. سه عادت 
دوم، پیروزی هایِ همگانی هســتند، یعنی 
موقعیت هایــی که ما بــا دیگران همکاری 
می کنیم. آخرین عــادت، در تمام زمینه ها، 
اثربخشیِ زندگیِ ما را بالا می برد. این هفت 
عادت، به شما مهارتی می دهند تا تمامِ سعی 
و کوشــش خود را برای ساختنِ شخصیتی 

یکپارچه به کار بگیرید.
ثمره این هفت عادت، ســازگاری با 
خودمان، عزیزانمان، دوستانمان و شرکای 
کاری مان اســت. ساخت شخصیتی کاملًا 

درست، سخت است، ولی غیرممکن نیست. 
چنین شخصیتی سریع شــکل نمی گیرد. 
بلکــه با تمرکز بــر اصولی صحیح و توجه 
متعادل بین انجام و رشــد توانایی هایمان، 
در وظیفه خلق زندگی ای موثر، ســودمند و 

مسالمت آمیز قدرتمند می شویم.
کتابچــه هفت عــادت افراد 

تاثیرگــذار را بــه چه کســانی 
پیشنهاد می کنیم؟

اگر به کتاب های حــوزه موفقیت و 
خودیــاری علاقه مندید و وقت کافی برای 
خوانــدن کتاب کامل هفت عــادت افراد 
تاثیرگذار را ندارید، شــنیدن کتابچه آن را به 

شما پیشنهاد می کنیم.

»هفتعادتافراد
تأثیرگذار«

معرفی کتاب

درس هایی تأثیرگذار برای تحول 
شخصی

نویسنده: استفان آر.کاوی
مترجم: مینا خلج

هنوز زمان برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب مشخص نیست؛

  معاون اقتصاد و فرهنگ موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران، درباره مزایا و معایب برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب گفت.

هیچ چیز جای نمایشگاه فیزیکی
 را نمی گیرد

سه شنبه 9 دی 1399، 14 جمادی الاول1442 ،29 دسامبر 2020، شماره 3645، صفحه

اتمام تصویربرداری پروژه ملی »منوبشناس«


